情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和５年１２月７日）

前回（１１月２日、１１月８日臨時）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願って

いたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１. 情報科学研究科年報（IST PLAZA）の目次案について

標記のことについて、審議の結果、承認された。また、研究科長より掲載内容について提案が

あり、広報委員会委員長一任のうえ、掲載について検討することとした。

２. 共同研究の受入れについて

 共同研究３件の受入れについて、審議の結果、承認された。

３． 奨学寄附金の受入れについて

 奨学寄附金１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

４． 学術相談の受入れについて

学術相談１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

５． 学生異動について

 転専攻１名について、審議の結果、承認された。

６． ２０２４年度研究生の受入れについて

 研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７． ２０２３年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

 国際インターンシップ研修生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 令和５年度学内委員について

 標記のことについて、報告があった。

２． 成績評価の分布調査について

 標記のことについて、報告があった。

３． 令和６年度修士課程等入学予定の日本学生支援機構大学院第一種奨学金返還免除内定候補者選考

について

 標記のことについて、報告があった。

４． 共催名義の使用について

 標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、令和５年１２月２１日（木）１３時３０分から、オンライン会議で開催するこ

とが確認された。